

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

سه کشور اروپایی طرح تازه ای به ایران پیشنهاد می کنند

چهار شنبه 20 اردیبهشت ۱۳۸۵ - 10 می ۲۰۰۶

بی بی سی: کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا گفته است هر نوع اقدام تنبیهی و تلاش شورای امنیت سازمان ملل متحد برای واداشتن ایران به دست کشیدن از برنامه های جنجال برانگیز هسته ای خود، برای دو هفته به تعویق خواهد افتاد.

وی روز چهارشنبه، 10 مه، به شبکه تلویزیونی ان بی سی گفت غرب منتظر خواهد ماند تا بریتانیا، آلمان و فرانسه، سه کشور اروپایی طرف مذاکره ایران، طرح تازه خود را که دربرگیرنده مشوق های تازه ای برای ترغیب جمهوری اسلامی به کنار گذاشتن برنامه های هسته ای خود است، ارایه کنند. خانم رایس افزود: "ما موافقت کردیم که به تلاش خود برای صدور قطعنامه ای از سوی شورای امنیت ادامه دهیم، اما پیش از آن برای دو هفته منتظر خواهیم ماند تا سه کشور اروپایی پیشنهاد تازه خود را به ایران ارایه کنند."

به گفته کاندولیزا رایس، در طرح پیشنهادی جدید سه کشور اروپایی، امتیازات تازه ای برای ایران در نظر گرفته شده و از جمله به جمهوری اسلامی نشان داده خواهد شد که امکان فعالیت های هسته ای صلح آمیز وجود دارد.

دپیلمات ها خبر از آن داده اند که پنج عضو دائم شورای امنیت به همراه آلمان، روز 19 ماه مه در لندن نشستی را برگزار خواهند کرد تا این طرح جدید را مورد بررسی قرار دهند.

به گفته این منابع، در این نشست در عین حال، امکان اعمال تحریم ها در صورت خودداری ایران از پذیرش طرح جدید سه کشور اروپایی بررسی خواهد شد.

گزارش شده که مجموعه پیشنهادی سه کشور اروپایی احتمالا تا ده روز آینده آماده و به ایران ارایه خواهد شد.

بحث درباره ارایه طرحی جدید که دربرگیرنده امتیازاتی برای ایران باشد، پس از ناکامی اعضای دائم شورای امنیت به رسیدن به توافقی در مورد پرونده فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی مطرح شده است.

دشواری دسترسی در ایران

در همین حال، دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا نیز گفته است اطلاعات غلطی که برای توجیه حمله به عراق به کار رفت، ایجاب می کند که اعتبار اطلاعات درباره ایران با احتیاط به مراتب بیشتری ارزیابی شود.

وی در یک نشست خبری در پنتاگون در پاسخ به این سوال که با توجه به آنچه در عراق اتفاق افتاد، مردم آمریکا چگونه باید به درستی اطلاعات درباره فعالیت های هسته ای ایران اطمینان داشته باشند، گفت: "شما در آنجا (ایران) با جامعه ای بسته روبه رو هستید، پس روشن است که باید بسیار هوشیار بود."

هشدار روسیه

در تحولی دیگر و درحالی که علی لاریجانی، دبیرشورای عالی امنیت ملی ایران درمورد موضع دو کشورچین و روسیه درارتباط با برنامه هسته ای ایران گفته این دو کشوربه ایران خیانت نکرده اند و تهران با آنها روابط خوبی دارد، ولادیمیرپوتین رییس جمهوری روسیه، تلویحا به آمریکا در مورد هرگونه اقدام نظامی علیه ایران هشدارداده است.

آقای پوتین درسخنانی، بدون آنکه به طور مستقیم به پرونده اتمی ایران اشاره کند، گفت روسیه قاطعانه مخالف گسترش سلاح های هسته ای است، اما روش های خشونت آمیز به ندرت به نتیجه دلخواه می رسد و پیامدهای آن، اغلب دهشتناک تر از تهدیدهای اولیه است.

طرح های تازه ایران از سوی دیگر، و در شرایطی که سه کشور اروپایی قرار طرح تازه ای را به ایران پیشنهاد کنند، حسن روحانی، رییس پیشین تیم مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی در مطلبی که در هفته نامه آمریکایی تایم به چاپ رسیده، اعلام کرده که ایران سرگرم تهیه پیشنهادهای تازه ای برای حل و فصل مناقشه هسته ای است.

به گفته آقای روحانی، موافقت با بازبیدهای سرزده بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات هسته ای ایران، از جمله این پیشنهادها است.

محمد خاتمی، رییس جمهوری پیشین ایران نیز روز چهارشنبه 10 مه گفت: "ایران باید تلاش کند که مساله اش در چهارچوب قانون حل شود. خط مرز این باشد که از حقمان نگذریم، حتی اگر دیرتر به این حق برسیم."

در همین حال، محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران که به اندونزی سفر کرده، در یک کنفرانس مطبوعاتی در این کشور ضمن تاکید بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران، غرب را به دروغگویی در مورد هدف های این کشور متهم کرده و گفته کشورهای قدرتمند می کوشند کشورهای در حال توسعه را از پیشرفت علمی و فنی باز دارند.

دراین میان، رئیس جمهوری اندونزی هم پس از ملاقات با آقای احمدی نژاد، از آمادگی کشورش برای میانجیگری در بحران هسته ای ایران سخن گفته است.

مقامات اروپایی روز سه شنبه بر روی مجموعه ای جدید از «هویج و چماق» برای ایران با یکدیگر مذاکره کردند.

چهارشنبه 20 اردیبهشت ۱۳۸۵ - 10 می ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی افزود: مدیران سیاسی آمریکا، روسیه، چین، انگلیس و فرانسه و آلمان به سه کشور اروپایی اجازه دادند مجموعه ای از مشوق ها و مجازات برای ایران را تا روز دوشنبه آماده کند.

آن ها قصد دارند پس از آن که شورای امنیت قطعنامه ای را که از ایران می خواهد فعالیت های هسته یی را متوقف سازد به تصویب رساند، این مجموعه جدید را به ایران پیشنهاد کنند.

کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه ای آمریکا از این رویکرد جدید حمایت کرد و گفت: آمریکا همواره از تلاش روس ها و اتحادیه ای اروپا برای قرار دادن راهی در اختیار ایران برای برآوردن خواسته هایش برای برنامه یی هسته یی غیرنظامی حمایت کرده است.

وی در کنفرانس خبری گفت که هدف، ارایه ی مشوق به تهران نیست، بلکه انتخاب میان دو چیز است که یکی به تعادل بین المللی و دیگری به انزوا می انجامد.

بر اساس این گزارش، اروپایی ها قصد دارند با وجود مجموعه یی پیشین که سه کشور اروپایی سال گذشته به تهران ارایه کردند، این بار آمریکایی ها، روسیه و چین را نیز به عنوان شرکا با خود همراه سازند.

این گزارش به نقل از یک دیپلمات نوشت: تعهداتی مشخص ارایه خواهد شد مبنی بر این که اگر مشوق های سیاسی و اقتصادی، تهران را به رها کردن فعالیت مربوط به سلاح هسته یی متقاعد نکرد، از اعمال تحریم علیه این کشور حمایت شود.

مارگارت بکت، وزیر امور خارجه ای انگلیس به خبرنگاران گفت: مشخص خواهد شد که ماشه ها چه هستند.

وی افزود: ایرانی ها باید متوجه شوند که نیاز دارند این کار را انجام دهند. راه هایی وجود دارد که آنچه را که می گویند خواستار آن هستند، باید طی کنند.

به گزارش ایسنا، بر اساس این گزارش، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه ای روسیه به مخالفت با حمایت از گام های سخت تر ادامه داد و مذاکرات جدید ایران سه کشور اروپایی را خواستار شد.

وی به خبرنگاران گفت: عبارت هویج و چماق را دوست ندارم و ترجیح می دهم درباره ی پیشنهادهای مختلفی صحبت شود که جایگزینی مثبت را نشان خواهد داد.

فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه ای فرانسه نیز گفت: اگر ایران با جامعه ی بین المللی همکاری کند، می تواند با دریافت مجموعه ای جاه طلبانه در زمینه ی انرژی هسته یی غیرنظامی، تجارت، فن آوری و امنیتی جایزه بگیرد.

آمریکا پیش تر با پیشنهاد جدید به ایران مخالفت کرده و بر اقدام جدی شورای امنیت تاکید کرده بود. دیپلمات دیگری گفت: واشنگتن معتقد است ایران فقط به معیارهای اجبار پاسخ می گویند و بنابراین نسبت به هر گونه پیشنهاد جدید به ایران تردید دارد.

نشست روز دوشنبه ی وزیران امور خارجه ی 5+1 نتیجه ای نداشت و مقامات انگلیسی و آمریکایی گفته اند که انتظار ندارند در هفته جاری قطعنامه به رای گذاشته شود.

روزنامه ی تلگراف به نقل از یک دیپلمات نوشت: دیپلمات های انگلیس، فرانسه و آلمان اکنون در حال تدوین فهرستی از مزایا و تحریم های ممکن هستند.

در همین حال به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران روزنامه ی تایمز نیز نوشت: جان ساورز، مدیر سیاسی وزارت امور خارجه ای انگلیس به همراه هم تانای فرانسوی و آلمانی اش فهرستی از ایده ها از جمله دسترسی به فن آوری هسته یی صلح آمیز، تجارت و احتمالاً حتی تضمین های امنیتی که احتمال از سوی آمریکا است را آماده خواهند کرد.

مقامات انگلیسی به نوبه ی خود گفته اند که تمرکز بر روی مجموعه ی مشوق ها، شامل پیشنهادهای جدید اروپا به ایران برای دسترسی به برق هسته یی غیرنظامی است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت، نمایندگان آمریکا، روسیه، چین، انگلیس و فرانسه به همراه آلمان روز سه شنبه در نشست توافق کردند پیامدهای ممانعت از توقف غنی سازی اورانیوم و مزایای رها کردن آن را به ایران اطلاع دهند.

این گزارش به نقل از یک مقام اروپایی که خواست نامش فاش نشود، نوشت: این مجموعه در حاشیه ی نشست اتحادیه ی اروپا در بروکسل که روز دوشنبه برگزار می شود، به وزیران امور خارجه ای اتحادیه ی اروپا ارایه خواهد شد و اگر تصویب شود به دولت ایران عرضه می شود.

با این حال خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که ممکن است روز دوشنبه برای این کار اندکی زود باشد.

این گزارش به نقل از فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان که روز دوشنبه صحبت کرده بود، نوشت: در روزهای آینده یک بار دیگر همان طور که در تابستان گذشته این کار را کردیم، برای ایران مشخص می‌کنیم در صورت پایبندی به درخواست‌های جامعه بین‌المللی چه مزایایی را دریافت خواهد کرد و امکانات همکاری بیشتر چه خواهد بود.

یک مقام اروپایی گفت: این مجموعه احتمالاً امنیت انرژی و برق هسته‌ای غیر نظامی را شامل خواهد شد.

کاندولیزا رایس گفت: قدرت‌های غربی پیش از اعمال فشار برای اقدام سرکوبگرانه سازمان ملل علیه ایران و ارایه پیشنهاد مشوق‌های جدید به منظور صرفنظر کردن این کشور از فعالیت‌های هسته‌ای، حدود چند هفته‌ای صبر خواهند کرد.

چهارشنبه 20 اردیبهشت ۱۳۸۵ - 10 می ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا امروز (چهارشنبه) در گفت‌وگو با شبکه تلویزیون ای.بی.سی گفت: ما توافق کردیم که به درخواست برای قطعنامه شورای امنیت ادامه خواهیم داد اما چند هفته‌ای، مادامی که اروپایی‌ها پیشنهادی را برای ایرانی‌ها تدوین می‌کنند که روشن می‌سازد آن‌ها گزینه‌ای را دارند که اجازه می‌دهد برنامه هسته‌ای غیر نظامی داشته باشند، منتظر می‌مانیم.

رایس افزود که واشنگتن تلاش‌ها برای درخواست قطعنامه اجرایی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران را به رغم مخالفت‌های روسیه و چین با هر گونه معیارهای تنبیهی رها نخواهد کرد.

وی افزود: ما همگی توافق داریم که شورای امنیت باید پیامی بسیار جدی به ایران ارسال کند مبنی بر این که نمی‌تواند به سرپیچی از جامعه بین‌المللی ادامه دهد و این کاری است که ما قصد داریم انجام دهیم.

وزیر امور خارجه آمریکا همچنین گفت: ما احساس می‌کنیم منتظر ماندن برای چند هفته راهی است برای این که اجازه داده شود گزینه‌های دیپلماتیک به طور کامل دنبال شود.

رایس درخصوص نامه محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور ایران به جورج بوش، همتای آمریکایی‌اش اظهار داشت: این یک گشایش جدی دیپلماتیک نیست.

وی در ادامه افزود: هیچ چیزی در این نامه نیست که راهی را برای خروج از مساله هسته‌ای نشان دهد.

وی بار دیگر تأکید کرد که عدم ارتباط مشکلی نیست که در رابطه با ایران وجود دارد.

وزیر امور خارجه آمریکا افزود: حیاتی است که ایران سلاح هسته‌ای در اختیار نداشته باشد.

وی مدعی شد: اما مهم‌تر این است که هیچ کس حتی نمی‌خواهد ایران فن‌آوری را که می‌تواند به تولید سلاح منجر شود در خاک خود در اختیار داشته باشد.

وی همچنین تأکید کرد که آمریکا در صورت لزوم می‌تواند تحریم‌ها را در خارج از شورای امنیت اعمال کند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

طالبانی خبر داد: قربانی شدن بیش از هزار عراقی طی یک ماه در نا آرامی ها

چهارشنبه 20 اردیبهشت ۱۳۸۵ - 10 می ۲۰۰۶

رئیس جمهوری عراق خبر داد: در ناآرامیهای طایفه ای در این کشور طی ماه آوریل دستکم هزار و 91 نفر تنها در منطقه بغداد جان خود را از دست داده‌اند.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از پایگاه اینترنتی سی ان ان، جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق امروز با اعلام این مطلب افزود: اداره کالبد شکافی بغداد از دریافت بیش از هزار جسد قربانی اعمال خشونت آمیز روزمره طی ماه آوریل خبر داده است.

دفتر رئیس جمهوری عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد: اداره کالبد شکافی کشته شدن 1091 نفر طی ماه گذشته را تأیید کرده است.

در 22 مه گذشته دهها جسد در طول روز در مناطق پراکنده پایتخت عراق در پی درگیری های خشونت آمیز طائفه ای بین اهل تسنن و شیعیان در پی انفجارهای حضرت امامین عسکریین (ع) در شهر سامرا بدست عناصر ناشناس کشف شد.

طالبانی در این بیانیه طی تفسیری درمورد کشته ها گفت: ما با شنیدن این خبر شوکه و اندوهگین و خشمگین شدیم.

در این بیانیه تأکید شده که قاتلان همچنان آزاد هستند و تصور می شود آنها می خواهند همچنان به جنایت های خود ادامه دهند.

رئیس جمهوری عراق با بیان اینکه خطرات کشتار اخیر برای عراقیها کمتر از حملات تروریستی نیست تأکید کرد: نیروهای امنیتی عراق و تمام نیروهای سیاسی باید اقدامات قوی و فوری برای پایان دادن به خونریزیها انجام دهند.

مناقشه بر سر زنگ تلفن همراه، خروج ناگهانی و خشمگین برخی از قانونگذاران پارلمان عراق را در چهارمین جلسه‌ی پارلمان به دنبال داشت .

چهارشنبه 20 اردیبهشت ۱۳۸۵ - 10 می ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، غفران السعدی، از جنبش اسلامی وابسته به مقتدی صدر، با عصبانیت از جلسه‌ی پارلمان خارج شد و به خبرنگاران گفت: که محافظ محمود المشهدانی، سخنگوی پارلمان، به یکی از مشاوران وی به دلیل اینکه زنگ تلفن همراهش یک پیام مذهبی شیعه پخش می‌کرده، حمله کرده است .

دیگر نمایندگان نیز به همراه وی از جلسه خارج شدند و شکایت کردند که سخنگو با خاموش کردن میکروفون سعدی و دستور خاموش کردن دوربین‌های تلویزیون، اقدام نامناسبی انجام داده است . خبرگزاری کویت به نقل از یک مقام رسمی وزارت کشور عراق از ترور یک مقام مسؤول در مرکز تحقیقات جنایی عراق در شهر بعقوبه خبر داد .

وزارت کشور عراق اعلام کرد که شبه‌نظامیان ناشناس صبح امروز (چهارشنبه) کنعان حسن، مسؤول بخش تحقیقات جنایی بعقوبه و دو تن از محافظانش را مورد هدف قرار دادند که این امر به کشته شدن وی منجر شد .

پلیس عراق نیز اعلام کرد به دنبال انجام عملیات جدید نیروهای آمریکایی و عراقی در استان الدیادی 27 شبه نظامی دستگیر شدند .

ارتش آمریکا نیز اعلام کرد، بر اثر انفجار در بازار تل‌عفر 16 تن کشته و 134 نفر مجروح شدند . نیروهای پلیس عراق آمار کشته و مجروحان این حادثه را که بر انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده رخ داده بود، 52 تن اعلام کرده بودند .

یک مقام پلیس عراق نیز از کشف 4 جسد در منطقه‌ی العویسات، در جنوب عامریه، خبر داد . وی خاطرنشان کرد: آثار شکنجه بر روی این اجساد مشاهده می‌شد .

یک مقام مرکز هماهنگی‌های مشترک پلیس عراق نیز اعلام کرد: حمله‌ی شبه نظامیان ناشناس به اتوبوس حامل کارمندان وزارت برق دیالی به کشته شدن 11 تن و مجروح شدن 6 تن دیگر منجر شده است .

شاهدان عینی در منطقه الخرف، در المسیب واقع در 70 کیلومتری جنوب بغداد، از انفجار چاه‌های نفت در این منطقه خبر دادند. چاه‌های نفت منطقه‌ی المسیب بارها از سوی شبه نظامیان ناشناس مورد هدف قرار گرفته است .

روزنامه‌ی الصباح چاپ عراق نیز از تأسیس اولین پارلمان کودکان عراقی در استان میسان خبر داد . به نوشته‌ی این روزنامه، اولین پارلمان کودکان عراقی با حضور بیش از 900 دانش‌آموز دختر و پسر مقطع ابتدایی در استان میسان تشکیل شد .

به گفته‌ی محمد رشد، مدیر مرکز فرهنگی کودکان عراقی شیعه در میسان، این پارلمان در نوع خود اولین پارلمان در عراق و چهارمین تجربه در میان کشورهای عربی بعد از مراکش، امارات و یمن است . وی افزود: هدف از تشکیل این پارلمان که با حمایت دولت عراق است، تأمین حقوق کودکان در بخش آموزش براساس مفاد قانون اساسی، تضمین حقوق کودکان یتیم، توجه به نقاشی‌های کودکان از طریق ایجاد گالری، تأسیس مجله‌ی ویژه‌ی کودکان و توجه به ورزش آنها است .

از سوی دیگر ابراهیم الخروچی، از مسؤولان سازمان بدر، در جریان تیراندازی افراد مسلح ناشناس در منطقه‌ی الدجیل کشته شد .

الخروچی از اسرای عراقی در ایران بود که پس از ازواج با یک دختر ایرانی بعد از سقوط صدام به کشورش بازگشت .

از سوی دیگر خبرگزاری شینهوا اعلام کرد: پرتاب چندین خمپاره به مقر نیروهای گارد ملی عراقی تلفات جانی به دنبال نداشت و تنها ساختمان این مقر را دچار خسارت شدیدی کرد .

خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی اعلام کرد: بر اساس بیانیه‌ی رسمی دفتر جلال طالبانی، رییس جمهور عراق، 1091 عراقی در بغداد طی ماه آوریل گذشته در اثر اقدامات خشونت آمیز کشته شده‌اند . یک مقام وزارت کشور عراق نیز گفت که افراد مسلح ناشناس مسؤول بخش اطلاع رسانی وزارت دفاع عراق را در جنوب غرب بغداد ترور کردند .

این مقام گفت: افراد مسلح بعد از ترور محمد مصعب طلال، محل ترور را ترک کردند .

همچنین خبرگزاری‌ها از فرار پنج عراقی متهم به تروریسم از زندانی در شمال عراق خبر دادند . یکی از فرماندهان ارتش آمریکا گفت: پنج تن از خطرناک‌ترین تروریست‌هایی که از اعضای القاعده بودند از زندان قلعه سوسه، واقع در غرب سلیمانیه، فرار کرده‌اند .

همچنین خبرگزاری کویت گزارش داد: افراد مسلح قاضی مهیمن محمود، یکی از قضات منطقه‌ی الاعظمیه، را در منطقه‌ی نفق، واقع در غرب بغداد ترور کردند .

پلیس عراق نیز با همکاری وزارت دادگستری مانع از فرار 245 فرد مسلحی که محکوم به اعدام بودند شد .

در همین حال گزارش شده است نیروهای آمریکایی با همکاری نیروهای عراقی قصد دارند از صبح امروز عملیات گسترده‌ای را در مناطق وسیعی از شهر الرمادی عراق اجرا کنند .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، منابع خبری عراق اعلام کردند که این عملیات گسترده با حضور جنگنده‌ها و هلی کوپترهای آمریکایی و هواپیماهای بدون سرنشین در استان الانبار عراق و در بخش‌های وسیعی از شهر الرمادی به منظور شناسایی و دستگیری تروریست‌ها صورت می‌گیرد.

هدف از این عملیات که به "عملیات شجاعانه" معروف است، افزایش امنیت در مناطقی ذکر شده که گمان می‌رود مخفیگاه تروریست‌ها است و اخیراً تعدادی انبار اسلحه در آن کشف شده است. شهر الرمادی به دلیل عملیات‌های مداوم گروه‌های مقاومت علیه نیروهای آمریکایی و شدت حملات آمریکا در این منطقه به یکی از مناطق ناامن عراق تبدیل شد. کارشناسان معتقدند فعالیت‌های تروریست‌ها در الرمادی به یک برنامه‌ی روزانه تبدیل شده است. از سوی دیگر راب فری، ژنرال انگلیسی و معاون فرماندهی نیروهای انگلیسی در عراق تأکید کرد در صورت درخواست دولت عراق نیروهای نظامی انگلیس می‌توانند بصره را از حضور شبه نظامیان تدریجاً پاکسازی کنند.

وی مهمترین آزمون دولت جدید عراق را مبارزه و رویارویی با شبه نظامیانی دانست که قصد ایجاد آشوب در شهرهای بزرگ عراق را دارند. وی خاطر نشان کرد: در صورت عدم موفقیت نوری المالکی، نخست وزیر عراق و ارتش این کشور در مهار شبه نظامیان، نیروهای انگلیسی می‌توانند با عملیات نظامی علیه این نیروها آنها را سرکوب کنند.

شبه‌ی خبری الجزیره نیز در یک خبر فوری اعلام کرد حمله افراد ناشناس به اتوبوس حامل کارمندان اداره برق شمال بغداد به کشته شدن 11 تن از این کارمندان منجر شد. همچنین اواخر روز سه شنبه یک عامل انتحاری با حمله به یک بازار شلوغ در تل عفر 17 تن را کشته و 35 تن دیگر را زخمی کرد.

همچنین وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که استقرار نیروهای زرهی دیگر این کشور در عراق تا اطلاع ثانوی به تأخیر افتاد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه‌ی الشرق الاوسط چاپ لندن - یکی از مسؤولان وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اظهار داشت که علت اتخاذ چنین تصمیمی این بود که فرماندهان نظامی آمریکا در عراق معتقدند که باید تعداد نیروهای این کشور در عراق کاهش یابد. وی افزود: در حالی که فرماندهان نظامی چنین عقیده‌ای دارند استقرار نیروها معنایی ندارد. براین ویتمن، سخنگوی پنتاگون اظهار داشت: این تصمیم تنها درخصوص تأخیر در آغاز استقرار این نیروها است.

از سوی دیگر مسؤولان عالی رتبه‌ی پنتاگون معتقدند که با تشکیل دولت جدید عراق به ریاست نوری المالکی، ژنرال جورج کیسی، از فرماندهان عالی‌رتبه آمریکایی در عراق متقاعد شده که زمان برای کاهش نیروهای آمریکایی در عراق مساعد است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 20 اردیبهشت

چهارشنبه 20 اردیبهشت ۱۳۸۵ - 10 می ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در گزارش های خبری خود از به تأخیر افتادن تصمیم گیری درباره پرونده ایران در اجلاس شورای امنیت خبر داده و به بحث درباره نامه رییس جمهوری ایران به جورج بوش پرداخته اند و همچنین اخباری درباره افزایش اخراج کارگران از کارخانه ها و ابراز رضایت رییس دادگاه مطبوعات از روزنامه ها را منتشر کرده اند.

روزنامه های هوادار دولت از به تأخیر افتادن دوباره تصمیم گیری در جلسه شورای امنیت به این نتیجه رسیده اند که آمریکا شکست خورد و نتوانست قطعنامه ای را که می خواست علیه ایران به تصویب این شورا برساند.

کیهان نوشت شکست نشست نیویورک معنایی جز این ندارد که احتمال دستیابی به یک نتیجه غیردیپلماتیک در شورای امنیت که از پشتوانه اجماع اعضا برخوردار باشد، در کوتاه مدت بسیار ناچیز است.

این روزنامه از قول دیپلمات هایی که نام آن ها ذکر نشده نوشته ممکن است انگلستان و فرانسه به عنوان پیشنهاد دهندگان قطعنامه ضد ایرانی در شورای امنیت به زودی موضع خود را تعدیل کنند و به علاوه، این احتمال نیز وجود دارد که حامیان قطعنامه به جای فصل ۷ به دیگر فصول منشور ملل متحد مانند فصل ۶ مراجعه کنند. این دیپلمات ها اعمال "تحریم های محدود" خارج از چارچوب شورای امنیت را هم یکی دیگر از گزینه های احتمالی دانستند.

روزنامه **جوان** نوشته رییس جمهوری پیش از سفر خود به اندونزی در مورد نامه اش به جرج بوش، رییس جمهوری آمریکا و همچنین وعده ای که برای انتشار یک خبر مهم داده بود، گفت: من خدمت شما عرض کرده بودم که یک خبر مهم دارم و به نظر من این خبر به اندازه کافی مهم بود در این نامه حرف ها و نظرات ملت و دولت ایران در مورد مسایل مختلف مطرح شده است.

کیهان متن نامه احمدی نژاد به جورج بوش را بدون هیچ تحلیلی منعکس کرده و در خبری از قول نمایندگان محافظه کار مجلس به تجلیل از آن پرداخته است.

به نوشته این روزنامه اعلام مواضع ایران از سوی رییس جمهوری می تواند موضع برحق ایران را برای افکار عمومی جهان تشریح کند تا مسئولان آمریکایی دیگر نتوانند در فضایی بسته تصمیم گیری کنند. یکی دیگر از نمایندگان محافظه کار مجلس به نوشته **کیهان** نامه را محصول اجماع مسئولان عالی رتبه سیاسی کشور دانسته که توسط احمدی نژاد به رشته تحریر درآمده و گفته است احمدی نژاد در نامه خود به بوش به مسائل هسته ای ایران پرداخته چون که ممکن بود تعبیر نادرستی از نامه در مقطع کنونی از رسیدگی به پرونده ایران شود..

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی در مقاله ای ستایش آمیز درباره نامه رییس جمهوری نوشته این نامه چنان که انتظار می رفت نگاه محافل جهانی را به خود معطوف کرد و به مکث و تأملی تازه بر سر ماهیت چالش های ایران و غرب انجامید.

این روزنامه می افزاید که افکار عمومی جهان اکنون در نگاه حیرت زده خود به تصمیم بی سابقه رییس جمهوری ایران، در انتظار پاسخی در خور از جانب کاخ سفید نشسته اند.

روزنامه **ایران** خبر داده که مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی در ملاقاتی با سفیر سوئیس در تهران نامه "محمود احمدی نژاد" رییس جمهوری را اقدامی شجاعانه توصیف کرد و گفت اگر آمریکایی ها شجاعت تصمیم گیری منطقی روی نامه رییس جمهوری ایران داشته باشند می توانند از این فرصت برای حل مشکل استفاده کنند.

در خبر روزنامه **ایران** هیچ اشاره ای به گفته های سفیر سوئیس در تهران در این ملاقات نشده است. روزنامه **جمهوری اسلامی** که هیچ خبر و تحلیلی در دو روز گذشته درباره نامه رییس جمهور نداشته است در ستون "جهت اطلاع" خود نوشته برخلاف روز اول انتشار خبر این نامه که موج مثبتی به راه افتاده بود، از دیروز که بخشهایی از متن نامه منتشر شده، موج رسانه ای منفی گسترده ای علیه این اقدام به راه افتاده است و دولتمردان آمریکائی در برخوردی مغرورانه، نامه را در سطحی غیرقابل اعتنا دانسته و گفته اند پاسخی به وی نخواهیم داد.

اعتماد ملی در سرمقاله خود پرسیده که احمدی نژاد چرا از جایگاه یک منجی برای جهان پرهیاهو و یک مقام مذهبی با رییس جمهوری آمریکا سخن رانده است؟

روزنامه **ایران** خبر داده نمایندگان مجلس ماداگاسکار رییس این مجلس را بعد از سفری به تهران و تجلیل از فعالیت های هسته ای ایران از سمت خود برکنار کردند.

به نوشته روزنامه **ایران** در پی سخنرانی جانبدارانه "ژان لاهینییریکو" اعضای قوه قانونگذاری آن کشور با ۱۱۹ رای موافق در برابر شش رای مخالف با برکناری لاهینییریکو موافقت کردند.

اعتماد ملی از قول قاضی دادگاه مطبوعات نوشته روزها مه ها دیگر کمتر مرتکب جرم می شوند، مطبوعات در سال های اخیر به رعایت مصالح کشور و حدود قانون بیش از گذشته توجه کرده اند و از سوی دیگر توجه دولت و دستگاه قضایی به آزادی های عمومی و فعالیت آزادانه مطبوعات بیشتر شده است.

اعتماد ملی بر این خبر افزوده اظهارات قاضی حسینیان، قابل درک و تقدیر است هرچند در شرایط فعلی که توقیف موقت قریب به مطلق نشریاتی که در سال ۷۹ بسته شده اند دارد، این رابطه و خشنودی بیشتر شبیه یک عمل یکطرفه است،

آفتاب یزد در خبری از قول یک مقام دولتی نوشته ده هزار کارگر صنایع نساجی به دنبال افزایش دستمزدها به تصمیم دولت از کارخانجات نساجی اخراج شدند.

از هفته های گذشته گفته شده که افزایش سطح دستمزد موجب افزایش بیکاری و ورشکستگی واحدهایی خواهد شد که امکان پرداخت دستمزدهای جدید را ندارند.

متن کامل نامه احمدی نژاد به بوش

سه شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۵ - ۹ می ۲۰۰۶

خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) متن کامل نامه احمدی نژاد به بوش را به نقل از روزنامه لوموند- چاپ فرانسه- مخابره کرد. در این نامه آمده است:

«آقای جورج بوش

رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا

برای مدتی است که من فکر می کنم چگونه کسی می تواند تناقضات غیرقابل انکاری را توجیه کند که در فضای بین المللی وجود دارد که همچنان به طور مداوم درباره آنها به ویژه در گردهمایی های سیاسی و در میان دانشجویان دانشگاه ها بحث و تبادل نظر می شود. بسیاری از سئوالات بی پاسخ مانده اند. اینها مرا وادار کرده است تا به بحث درباره برخی از تناقضات و سئوالات با این امید که بتواند فرصتی را برای اصلاح و جبران آنها فراهم کند بپردازم.

آیا کسی می تواند پیرو عیسی مسیح (ع) پیامبر بزرگ خدا باشد،

احساس التزام به احترام به حقوق بشر کند،

لیبرالیسم را به عنوان مدلی از تمدن ارائه کند،

مخالفت کسی را با اشاعه سلاح های هسته ای و سلاح های کشتار جمعی اعلام کند،

«جنگ با ترور» را شعار خود بسازد،

و در آخر،

به سوی استقرار جامعه بین المللی واحدی رود- جامعه ای که مسیح و پارسایان زمین روزی بر آن فرمانروایی کنند- اما در عین حال، کشورهایی را مورد حمله قرار دهد؛ جان ها، شهرت و مایملک مردم را نابود کند و فرصت اندکی را ایجاد کند و اجازه دهد جنایتکاران، شهری کوچک یا برای مثال کل یک روستا یا شهر را به آتش بکشند،

یا به دلیل احتمال وجود سلاح های کشتار جمعی در کشوری آن کشور اشغال شود، حدود یکصد هزار تن در آن کشته شوند، منابع آبی، کشاورزی و صنعتی اش نابود شوند، نزدیک به ۱۸۰ هزار نیروی خارجی در آن مستقر گردند، حرمت حریم های خانه شهروندان را بشکنند و کشور را شاید ۵۰ سال به عقب بازگردانند. به چه قیمتی؟ صدها میلیارد دلار از خزانه یک کشور و چندین کشور مشخص دیگر خرج می شود و ده ها هزار تن از مردان و زنان جوان به عنوان نیروهای اشغالگر در وضعیتی آسیب پذیر دور از خانواده و عزیزانشان قرار می گیرند، دستانشان به خون دیگران آلوده می شود، مجبور هستند که فشار روانی بسیاری را تحمل کنند که هر روزه برخی از آنها را به خودکشی وادار می کند و برخی آنها را با افسردگی به خانه بازمی گردانند و آنها با انواع بیماری ها و ناراحتی ها دست و پنجه نرم می کنند. در حالی که برخی از آنها نیز کشته شده و اجسادشان به خانواده هایشان بازگردانده می شود. در چارچوب وجود سلاح های کشتار جمعی، این تراژدی به غرق شدن ملت کشور اشغال شده و کشور اشغالگر می انجامد. سپس مشخص می شود که هیچ سلاح کشتار جمعی وجود نداشته است که بر اساس آن اقدام را آغاز کرد.

البته صدام یک دیکتاتور جنایتکار بود. اما جنگ برای سرنگون کردن او به راه انداخته نشد. هدف اعلام شده جنگ، یافتن و نابود کردن سلاح های کشتار جمعی بود. او در راستای هدفی دیگر سرنگون شد. با این حال مردم منطقه از این بابت خوشحالند. این را خاطرنشان می کنم که در خلال سال های بسیار جنگ علیه ایران، صدام از سوی غرب مورد حمایت قرار گرفت.

آقای رئیس جمهور،

احتمالاً می دانید که من یک آموزگارم. دانشجویان من از من می پرسند که این دست اقدامات چگونه با ارزش های اعلام شده در ابتدای این نامه و ادای وظیفه در قبال سنن عیسی مسیح(ع) پیامبر صلح و بخشش، تطبیق دارد.

زندانیانی در خلیج گوانتانامو وجود دارند که محاکمه نشده اند، حقوق قانونی شان سلب شده، خانواده هایشان نمی توانند آنها را ببینند و آشکارا در سرزمینی غریب خارج از کشور خودشان نگهداری می شوند. هیچ نظارت بین المللی بر وضعیت و سرنوشت آنها وجود ندارد. کسی نمی داند که آیا آنها زندانی، زندانی جنگی، متهم یا جانی هستند.

بازرسان اروپایی وجود زندان های مخفی را در اروپا تایید کرده اند. من نمی توانم آدم ربایی شخصی و بردن آن مرد یا زن به زندان های مخفی را با اصول هیچ سیستم حقوقی ارتباط دهم. برای آن موضوع من نمی توانم درک کنم که چگونه چنین اقداماتی مطابق با ارزش های مطرح شده در ابتدای این نامه به طور مثال، آموزه های عیسی مسیح(ع)، حقوق بشر و ارزش های لیبرال مرتبط است؟ افراد جوان، دانشجویان دانشگاه ها و مردم عادی سئوالات بسیاری را درخصوص پدیده اسرائیل دارند. من مطمئنم که با برخی از آنها آشنا هستید.

در طول تاریخ بسیاری از کشورها اشغال شده اند اما من فکر می کنم استقرار کشوری جدید با مردمی جدید، پدیده ای جدید است که منحصر به زمانه ما است.

دانشجویان می گویند که ۶۰ سال پیش چنین کشوری وجود نداشت. آنها نقشه ها و کره های قدیمی را نشان می دهند و می گویند شما هم مانند ما تلاش کنید. ما قادر نبوده ایم کشوری به نام اسرائیل را بیابیم.

من به آنها می گویم تاریخ جنگ جهانی اول و دوم را مطالعه کنید. یکی از دانشجویانم به من گفت که در جریان جنگ جهانی دوم که بیش از ده ها میلیون نفر جان خود را از دست دادند، اخبار مربوط به جنگ به سرعت از سوی طرف های در حال جنگ منتشر می شد. پس از جنگ آنها ادعا کردند که شش میلیون یهودی کشته شده اند. شش میلیون انسانی که قطعاً با دو میلیون خانواده وابستگی داشته اند.

دوباره اجازه دهید، فرض کنیم که این رخدادها حقیقت دارد. آیا این به صورت منطقی می تواند تاسیس کشور اسرائیل در خاورمیانه یا حمایت از چنین کشوری را توجیه کند؟

آقای رئیس جمهور،

من مطمئن هستم که شما می دانید چگونه- و به چه هزینه ای- اسرائیل ایجاد شد:

- چندین هزار نفر در این فرآیند کشته شدند؛

- میلیون ها تن از افراد بومی آواره گشتند؛

- صدها هزار هکتار از اراضی کشاورزی، باغات زیتون، شهرها و روستاها تخریب شدند.

این تراژدی مختص به زمان استقرار اسرائیل نیست و متأسفانه ۶۰ سال است که تاکنون جریان دارد.

رژیمی مستقر شده است که هیچ رحمی را حتی برای کودکان قائل نیست، خانه ها را در حالی که ساکنانش هنوز در آن هستند، نابود می کند، فهرست پیش دستانه اش و طرح های خود را برای ترور شخصیت های فلسطینی اعلام می کند و هزاران تن از فلسطینیان را در زندان نگه می دارد. چنین پدیده ای حتی در بعیدترین حالت ممکن در حافظه تاریخی کنونی نیز منحصر به فرد است.

سؤال مهم دیگری که مردم می پرسند این است که چرا این رژیم مورد حمایت قرار می گیرد؟ آیا حمایت از این رژیم با آموزه های عیسی مسیح(ع) یا موسی(ع) یا ارزش های لیبرال همخوانی دارد؟

آیا ما این گونه درك می كنیم که اجازه دادن به ساکنان اصلی این سرزمین ها- داخل و خارج از فلسطین- چه مسیحی، مسلمان یا یهودی باشند، برای تعیین سرنوشتشان در تضاد با اصول دموکراسی، حقوق بشر و آموزه های پیامبران است؟ اگر نه، چرا چنین مخالفت گسترده ای با برگزاری همه پرسی انجام می شود؟

دولت تازه انتخاب شده فلسطین اخیراً قدرت را در دست گرفته است. تمام ناظران مستقل تایید کرده اند که این دولت برآمده از انتخابات است. به طور غیرقابل باوری آنها دولت منتخب را زیر فشار گذاشته اند و به آن توصیه کرده اند که رژیم اسرائیل را به رسمیت بشناسد، از مقاومت دست بردارد و برنامه های دولت پیشین را دنبال کند.

اگر دولت فعلی فلسطین همان وضعیت سابق را در پیش می گرفت، ملت فلسطین آن را انتخاب می کرد؟ دوباره می گویم آیا چنین موضعی در مخالفت با دولت فلسطین ربطی با ارزش هایی که پیشتر مطرح شده است، دارد؟ مردم همچنین می گویند: «چرا تمام قطعه نامه های شورای امنیت سازمان ملل در محکومیت اسرائیل وتو می شود؟»

آقای رئیس جمهور،

همان گونه که شما به خوبی آگاه هستید، من در میان مردم زندگی می کنم و در ارتباط مداوم با آنها هستم - بسیاری از مردم خاورمیانه نیز می توانند با من تماس داشته باشند- آنها به سیاست های دوگانه اعتمادی ندارند. این مشخص است که مردم منطقه به صورت فزاینده ای از چنین سیاست هایی خشمگین هستند.

من قصد ندارم که سؤال های زیادی را مطرح کنم، اما نیاز است که چند نکته دیگری را نیز یادآور شوم. چرا هرگونه دستاورد تکنولوژیک و علمی در منطقه خاورمیانه به معنای تهدید علیه رژیم صهیونیستی تصور و تعریف می شود؟ آیا تحقیق و توسعه علمی یکی از حقوق بنیادین ملت ها نیست؟

شما با تاریخ آشنایی دارید. جدای از قرون وسطی در چه زمان دیگری از تاریخ پیشرفت علمی و فنی جرم محسوب می شده است؟ آیا احتمال این که دستاوردهای علمی برای مقاصد نظامی مورد استفاده قرار گیرد، می تواند دلیلی کافی برای مخالفت با علم و فناوری به صورت توأمان باشد؟ اگر چنین پیش فرضی درست باشد بنابراین باید با تمام قوانین علمی از جمله فیزیک، شیمی، ریاضی، پزشکی، مهندسی و ... نیز مخالفت شود!

دروغ هایی درخصوص موضوع عراق مطرح شده است. نتیجه چه بود؟ شکی ندارم که دروغ گفتن در تمام فرهنگ ها نكوهیده است و شما هم دوست ندارید که دروغ بشنوید.

آقای رئیس جمهور،

آیا ساکنان آمریکای لاتین حق ندارند که بپرسند چرا دولت های منتخب شان مورد مخالفت قرار می گیرند و رهبرانی که از طریق کودتا بر سر کار آمده اند، حمایت می شوند؟ یا چرا آنها باید به صورت مداوم مورد تهدید قرار بگیرند و در هراس به سر برند؟

مردم آفریقا، سختکوش، خلاق و مستعد هستند. آنها می توانند نقشی مهم و ارزشمند را برای تامین نیازهای بشریت ایفا کنند و پیشرفت مادی و معنوی آن را ارتقا بخشند. فقر و مشقت در بخش های عظیمی از آفریقا مانع از تحقق چنین امری می شود. آیا آنها حق ندارند بپرسند چرا ثروت عظیم شان - از جمله منابع معدنی- با وجود این حقیقت که آنها بیش از دیگران به آن نیاز دارند چپاول می شود؟ مجدداً می گویم آیا چنین اقداماتی برآورنده آموزه های مسیح(ع) و معتقدات حقوق بشر است؟

مردم شجاع و مومن ایران نیز سئوالات و گلایه های بسیاری دارند که از آن جمله کودتای ۱۳۳۲ و به تبع آن سرنگونی رژیم مشروع وقت، مخالفت با انقلاب اسلامی، تبدیل سفارت به مقر حمایت از فعالیت های مخالفان جمهوری اسلامی (هزاران صفحه از اسناد بر این ادعا صحه می گذارند)، حمایت از صدام در جنگی که علیه ایران به راه انداخت، مورد اصابت قرار دادن هواپیمای مسافربری ایرانی، مسدود کردن دارایی های ملت ایران، افزایش تهدیدات، خشم و نارضایتی و همچنین مخالفت با پیشرفت علمی و هسته ای ملت ایران (درست زمانی که تمام ایرانی ها خوشحال از پیشرفت کشورشان هستند) و بسیاری از گلایه هایی دیگر که من در این نامه به آن اشاره نمی کنم.

آقای رئیس جمهور،

یازده سپتامبر واقعه فجیعی بود. کشتار بی گناهان در تمامی نقاط جهان اسفبار و وحشتناک است. دولت ما به سرعت انزجار خود را از ترتیب دهندگان این واقعه ابراز کرد و ضمن ابراز تسلیت به بازماندگان، با آنها ابراز همدردی کرد.

تمام دولت ها وظیفه دارند که از جان، مال و شأن شهروندانشان محافظت کنند. گفته می شود که دولت شما سیستم های امنیتی، حفاظتی و اطلاعاتی گسترده ای را به خدمت گرفته است و حتی مخالفانش در خارج را نیز دستگیر می کند. یازده سپتامبر عملیات ساده ای نبود. آیا می توانست بدون هماهنگی با سرویس های اطلاعاتی و امنیتی طرح ریزی و اجرا شود؟

البته این يك حدس و گمان دانشگاهی است؛ چرا جنبه های این حمله مخفیانه باقی مانده است؟ چرا چیزی در رابطه با آن که چه کسی مسئولیت این حملات را برعهده گرفته است، به ما گفته نمی شود؟ و چرا آنها که مسئول و مقصر شناخته شدند، مورد محاکمه قرار نگرفتند؟

تمام دولت ها وظیفه دارند که امنیت و آرامش ذهنی را برای شهروندانشان فراهم کنند. چندین سال است مردم کشورتان و همسایگان نقاط دردسرخیز جهان آرامش ندارند. پس از یازده سپتامبر به جای ترمیم احساسات جریحه دار شده بازماندگان و مردم آمریکا- که به طور گسترده ای متأثر از حملات بودند- برخی از رسانه های غربی صرفاً به تشدید فضای ترس و ناامنی پرداختند؛ برخی به طور مداوم درباره احتمال حملات تروریستی جدیدتر صحبت کردند و مردم را در وحشت نگه داشتند. آیا این خدمتی به مردم آمریکا است؟ آیا امکان محاسبه خسارات ناشی از ترس و دلهره وجود دارد؟ شهروندان آمریکا در ترس مداوم از حملات تازه ای زندگی کردند که می توانست هر لحظه و در هر مکانی رخ دهد. آنها در خیابان ها، محل کارشان و خانه احساس ناامنی داشتند. چه کسی از چنین وضعیتی خوشحال است؟ چرا رسانه ها به جای انتقال احساس امنیت و فراهم کردن آرامش ذهنی به افزایش احساس ناامنی دامن زدند؟

برخی معتقدند این جنجال سازی ها راه را برای حمله ای به افغانستان - و حتی توجیه آن - باز کرد. دوباره باید به نقش رسانه اشاره کنم. در منشور رسانه ای، انتشار اطلاعات صحیح و گزارش دهی صادقانه ماجر از اصول اعتقادی است. من تأسف عمیق را از بی توجهی ای که برخی رسانه های مشخص غربی نسبت به این اصول نشان دادند ابراز می کنم. بهانه اصلی برای حمله به عراق وجود سلاح های کشتار جمعی بود. این به طور مداوم تکرار شد - و به افکار عمومی القا شد تا در نهایت باور کنند - و زمینه برای حمله به عراق مهیا گشت.

آیا حقیقت در يك فضای ساختگی و گمراه کننده گم نمی شود؟ مجدداً اگر اجازه داده شود که حقیقت گم شود، چگونه می توان آن را با ارزش های فوق الذکر وفق داد؟ آیا حقیقت نزد قادر مطلق نیز قابل پنهان کردن است؟

آقای رئیس جمهور، در کشورهای اقصی نقاط جهان شهروندان تامین کننده هزینه های دولت هستند تا دولتشان در مقابل قادر باشد به آنها خدمت کند.

سؤال اینجا است که «صدها میلیارد دلار پولی که سالانه برای جنگ عراق هزینه شد چه حاصلی برای شهروندان داشت؟»

همان طور که جنابعالی آگاهید، در برخی از ایالت های کشور شما مردم در فقر به سر می برند. چندین هزار بی خانمان و بیکار مشکلی عمده در کشورتان به شمار می رود. البته این مشکلات کمابیش در سایر کشورها نیز وجود دارد. با در نظر گرفتن این شرایط آیا هزینه های سراسر آمر جنگ که از جیب ملت پرداخت می شود می تواند توجیه کننده و در راستای اصول پیشتر مطرح شده باشد؟ آنچه ذکر آن رفت، برخی از گلايه های مردم سراسر جهان، منطقه ما و کشور شما است. اما قصد اصلی من- که امیدوارم تا حدی با آن موافق باشید- بدین شرح است: آنها که در مسند قدرت قرار دارند برای زمان مشخصی بر سر کارند و نمی توانند به صورت نامحدود حکومت کنند اما نام آنها در تاریخ ثبت می شود و به طور مداوم در آینده نزدیک و دور مورد قضاوت قرار می گیرند.

مردم دوران ریاست جمهوری ما را مورد ارزیابی قرار می دهند.

آیا ما توانستیم صلح، امنیت و سعادت را برای ملتمان به ارمغان بیاوریم یا این که مسبب ناامنی و بیکاری بوده ایم؟

آیا ما قصد استقرار عدالت را داشتیم یا این که صرفاً در راستای حمایت از منافع گروه هایی خاص گام برمی داشتیم، یا با اعمال زور بر بسیاری از مردمی که در فقر و مشقت زندگی می کنند قصد داشتیم عده قلیلی را ثروتمند و قدرتمند کنیم و در نتیجه تأیید مردم و قادر متعال را با منافع آنها معاوضه کنیم؟

آیا ما از حقوق مستضعفان دفاع می کردیم یا آنها را نادیده می گرفتیم؟

آیا ما از حقوق تمام انسان ها در سراسر جهان دفاع می کردیم یا برایشان جنگ برمی افروختیم، به صورت غیر قانونی در امور آنها مداخله، زندان های جهنمی برایشان ایجاد و آنها را محبوس می کردیم.

آیا ما صلح و امنیت را برای جهان به ارمغان آوردیم یا طیفی از تهدید و ازعاب را برمی انگیزتیم؟

آیا ما حقایق را به مردم مان و سایر مردم جهان می گفتیم یا نسخه تحریف شده آن را در اختیارشان قرار می دادیم؟

آیا ما طرف ملت بودیم و یا اشغالگران و متجاوزان؟

آیا دولت ما رفتاری منطقی، عقلانی، اخلاق مدار، صلح جویانه، وظیفه مدار، عدالت محور، خدمت رسان به مردم را در پیش گرفت و عامل سعادت، پیشرفت و احترام گذار به عزت مردم بود و یا به نیروی اسلحه، ازعاب، ناامنی، بی اعتنائی به انسان ها، تاخیر در روند پیشرفت و تعالی سایر ملل و نقض حقوق ملت ها گرایش داشت و دست آخر آنها درباره ما این گونه قضاوت خواهند کرد که آیا ما صادق به سوگند خود در حین قرار گرفتن بر مسند کار مبنی بر خدمت رسانی به مردم که وظیفه اصلی ما و سنت پیامبران است پایبند ماندیم یا خیر؟

آقای رئیس جمهور، چه مدت دیگر جهان می تواند چنین وضعیتی را تحمل کند؟

این موج، جهان را به کدام سو هدایت خواهد کرد؟

چه مدت مردم جهان باید هزینه تصمیمات اشتباه برخی رهبران را پرداخت کنند؟

چه مدت دیگر طیف ناامنی که از جانب انبارهای سلاح های کشتار جمعی ایجاد شده است مردم جهان را به خود مشغول خواهد کرد؟

چه مدت دیگر خون زنان، مردان و کودکان بی گناه در خیابان ها ریخته می شود و منازل مردمان بر سرشان خراب می شود؟ آیا شما از وضعیت موجود جهان رضایت دارید؟

آیا فکر می کنید سیاست های فعلی موجود می تواند ادامه یابد؟

اگر میلیاردها دلاری که خرج امنیت، نبردهای نظامی و انتقالات نیرو ها شده است خرج سرمایه گذاری و یاری کشور های فقیر، ارتقای سلامت، مبارزه با امراض گوناگون، تحصیل و بهبود وضعیت ذهنی و جسمی، یاری رسانی به قربانیان بلایای طبیعی، ایجاد فرصت های شغلی و تولیدی، پروژه های توسعه ای و فقرزدایی، استقرار صلح، میانجیگری در بین کشور های در حال مناقشه و خاموش کردن شعله های مناقشات نژادی، قومی و سایر مناقشات می شد جهان می توانست همان گونه که امروز هست، باشد؟ آیا دولت شما و مردم شما به صورت توجیه پذیری از این بابت به خود نمی بالیدند؟ آیا وضعیت سیاسی و اقتصادی دولت شما از وضعیت کنونی مستحکم تر نبود؟ و من بسیار متأسفم که باید بگویم آیا در این صورت، نفرت فزاینده جهانی از دولت های آمریکایی باز هم وجود داشت؟

آقای رئیس جمهور، قصد ندارم که کسی را ناراحت کنم.

اگر ابراهیم، اسحاق، یعقوب، اسماعیل، یوسف یا عیسی مسیح (ع) امروز با ما بودند چگونه درباره چنین رفتاری قضاوت می کردند؟ آیا به ما نقشی برای ایفای آن در جهان موعود که عدالت در آن جهانی خواهد شد و عیسی مسیح (ع) در آن حاضر خواهد شد داده می شد؟ آیا اصولاً آنها ما را قبول می کردند؟

سئوال بنیادین من این است: آیا راه بهتری برای تعامل با سایر کشورهای جهان وجود ندارد؟ امروز هزاران میلیون مسیحی، هزاران میلیون مسلمان و میلیون ها نفر از پیروان آموزه های موسی (ع) در جهان زندگی می کنند. تمام ادیان الهی به توحید یا اعتقاد به خدای واحد و نه هیچ کس دیگر در جهان احترام می گذارند.

قرآن کریم در این لغت مشترك تاکید می کند و از پیروان ادیان الهی می خواهد و می گوید (سوره ۳ آیه ۶۴): ای اهل کتاب! بیایید از آن کلمه حق که میان ما و شما یکسان است و بر حق می دانیم پیروی کنیم و آن کلمه این است که به جز خدای یکتا هیچ کس را نپرستیم و چیزی را شریک او قرار ندهیم و برخی را به جای ربوبیت تعظیم نکنیم. اگر روی گردانند بگویند که ما تسلیم فرمان خداوندیم.

آقای رئیس جمهور، براساس آیات الهی، همه ما به عبادت يك خدا و پیروی از آموزه های پیامبران الهی خوانده شده ایم.

«که خدای واحدی را که فراتر از همه قدرت های جهان است، عبادت کنیم و بتوانیم کارهایی را انجام دهیم که وی خشنود شود.»

«خدایی که پیدا و پنهان، گذشته و آینده را می داند و می داند که در قلب بندگانش چه می گذرد و کردار آنان را ثبت می کند.»

«خدایی که مالک بهشت و زمین است و همه جهان محضر او است.»

«طرح جان به دستان او صورت گرفته و به بندگانش مژده رحمت و آمرزش گناهان را داده است.»

«او همراه ستمدیدگان و دشمن ستمگران است.»

«او رحمان و رحیم است، او یار مومنان است و آنها را از تاریکی به سوی نور رهنمون می شود.»

«او شاهد کارهای بندگانش است و از آنها می خواهد که کارهای خوب انجام دهند و در صراط مستقیم بمانند و پا بر جای باشند.»

«او از بندگانش می خواهد که به پیام پیامبران او توجه کنند و او شاهد کردار آنها است.»

«پایان بد صرفاً از آن کسانی است که زندگی این جهان را برگزیده اند، نافرمانی کرده اند و به بندگان خدا ستم روا داشته اند.»

«و بهشت خوب و جاودان از آن بندگانی است که از عظمت او می ترسند و از هوای نفس خود پیروی نمی کنند.»

ما باور داریم که بازگشت به آموزه های پیامبران الهی تنها راهی است که به رستگاری منجر می شود. ما همچنین باور داریم که عالی جناب از آموزه های عیسی (ع) پیروی می کنید و به وعده الهی حکومت عدل بر روی زمین باور دارید.

ما نیز معتقدیم که عیسی مسیح (ع) یکی از پیامبران بزرگ قادر مطلق بود، نام او مکرراً در قرآن مورد ستایش قرار گرفته است، به طور مثال در قرآن نقل شده است: مسلماً الله خدای من و خدای تو است، بنابراین باید بندگی او را به جا بیاورید، این راه درست است.

خدمت رسانی به قادر مطلق و اطاعت از او باور همه پیامبران آسمانی است.

خدای همه در اروپا، آفریقا، آمریکا، اقیانوسیه و بقیه جهان، یکتا است.

او خدای قادری است که می خواهد راهنمایی کند و به همه بندگانش بزرگی ببخشد.

او به انسان ها عظمت بخشیده است.

افزون بر این، ما در کتاب مقدس می خوانیم «خدای قادر به پیامبران معجزه و نشانه های روشن داده تا مردم را راهنمایی کنند و برای آنها نشانه های آسمانی بفرستند و آنها را از گناه و آلودگی تهذیب کنند و کتاب و میزان را فرستاده تا مردم به عدالت روی آورده و از طغیان دوری کنند.»

و آیات بالا را می توان در همه کتاب های آسمانی مشاهده کرد.

پیامبران الهی وعده داده اند، روزی فرا خواهد رسید که انسان ها در محضر قادر مطلق گرد می آیند و در آنجا به کردارشان پرداخته خواهد شد.

درستکاران به مکانی امن رهنمون می شوند و بدکاران با کیفر آسمانی روبه رو خواهند شد. هر دو ما به چنین روزی باور داریم، اما ارزیابی اقدامات حکمرانان آسان نخواهد بود، زیرا ما باید پاسخگوی ملت هایمان و همه آنها که زندگی شان به طور مستقیم یا غیر مستقیم تحت تاثیر اقدامات ما قرار گرفته است، باشیم.

همه پیامبران، از صلح و آسایش برای انسان ها، براساس توحید، عدالت و احترام به مقام انسانی سخن گفته اند.

آیا شما فکر نمی کنید که اگر همه ما به این باور برسیم و از این اصول پیروی کنیم که توحید، پرستش خدا، عدالت، احترام به شأن انسانی، باور به آخرت است، می توانیم بر مشکلات کنونی جهان- که محصول نافرمانی از خدای قادر و آموزه های پیامبران است- غلبه کنیم و نقش خود را خوب بهبود بخشیم؟

آیا شما فکر نمی کنید که باور به این اصول صلح، دوستی و عدالت را ارتقا می دهد و آنها را تضمین می کند؟

آیا شما فکر نمی کنید که اصول مزبور و سایر اصول نانوشته به صورت جهانی مورد احترام هستند؟ آیا شما این دعوت را نخواهید پذیرفت؟ که بازگشتی حقیقی به آموزه های پیامبران است، برای توحید و عدالت، برای حفظ شأن انسانی و اطاعت از قادر مطلق و پیامبران؟

آقای رئیس جمهور،

تاریخ به ما می گوید که حکومت های ظالم و ستمگر باقی نمی ماند. خدا سرنوشت انسان ها را به خودشان سپرده است.

قادر مطلق جهان و انسان را به حال خود رها نکرده است. خیلی از چیزها برخلاف خواست ها و طرح های حکومت ها رخ داده است. این به ما می گوید که قدرتی بزرگتر در کار است و همه رخدادها توسط او تعیین شده است.

آیا کسی می تواند نشانه های تغییر جهان امروز را انکار کند؟ آیا امروز اوضاع جهان با يك سال پیش قابل مقایسه است؟ تغییرات با سرعت و با گامی متلاطم رخ می دهد.

مردم جهان از وضع موجود شادمان نیستند و به وعده ها و نظراتی که توسط برخی از رهبران منفور جهان ارائه می شود، توجهی نمی کنند.

بسیاری از مردم سراسر جهان احساس ناامنی می کنند و با گسترش جنگ و ناامنی مخالفند و سیاست های مشکوک را نمی پذیرند و تأیید نمی کنند.

مردم به شکاف فزاینده میان دارا و ندار و کشورهای غنی و فقیر اعتراض می کنند. مردم از فساد فزاینده بیزارند.

مردم بسیاری از کشورها نسبت به حمله به بنیاد فرهنگ ها و از هم پاشیدگی خانواده هایشان عصبانی هستند. آنها همچنین از محو شفقت و پروا بیمناکند.

مردم جهان به سازمان های بین المللی ایمان ندارند، زیرا توسط این سازمان ها از حقوق آنها طرفداری نمی شود.

لیبرالیسم و دموکراسی به سبک غربی قادر نبوده است که به تشخیص آرمان های انسانی کمک کند. امروز این مفاهیم شکست خورده است. افراد با بصیرت اکنون صدای فروپاشی و سقوط این ایدئولوژی و اندیشه های نظام لیبرال دموکراسی را می شنوند.

ما به طور فزاینده ای مردم جهان را می بینیم که به يك نقطه کانونی اصلی - که قادر مطلق است در حال گرد آمدن هستند.

بدون شك، مردم از طریق ایمان به خدا و آموزه های پیامبران می توانند بر مشکلاتشان فائق آیند.

سئوال من از شما این است: آیا شما می خواهید به آنها ملحق شوید؟

آقای رئیس جمهور،

چه ما خوشمان بیاید یا نه، دنیا در حال حرکت به سوی ایمان به قادر متعال و عدالت است و خواست خداوند بر همه چیز غلبه پیدا خواهد کرد.

والسلام علی من التبع الهدی

محمود احمدی نژاد

رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران»